
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 - PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019

Objeto: Aquisição de materiais de construção e diversos para atender 
a demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA. 
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 28/03/2019, às 09:30 
hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.
br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na 
Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-
PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 415009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-001 PMI. Objeto: aquisição 
de óleo diesel s-10 destinados à frota escolar do Município de Itupiranga 
de acordo processo nº 1194648/2018 convenio de nº 032/2018-Seduc 
convenio de cooperação técnica e fi nanceira que celebram entre a Secre-
taria de Estados e Educação e o município de Itupiranga. Contratos: Nº: 
20190058, contratante: Prefeitura municipal de Itupiranga, contratada: 
R.M Chaves combustível e lubrifi cantes Eirelli, valor: R$ 72.380,50. Vigên-
cia: 01/02/2019 a 30/04/2019. Assinatura: 01/02/2019.
Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-002 PMI. Objeto: contrata-
ção de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza e higienização, materiais de copa e cozinha em geral, para aten-
der às necessidade de diversas unidades administrativas deste município. 
Contratos: nº: 20190059, contratante: fundo municipal de assistência 
social, contratada: E. C. de oliveira comércio-ME, valor: R$ 71.715,00; 
Nº: 20190060, contratante: Fundo Municipal de Saúde, contratada: E. 
C. de oliveira comércio-me, valor: R$ 7.975,00; Nº: 20190061, contra-
tante: Autarquia Municipal de Trânsito de Itupiranga -AMTI, contratada: 
e. C. De oliveira comércio-me, valor: R$ 9.060,00, Nº: 20190062, con-
tratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, contratada: E. C. de Oliveira 
comércio-me, valor: R$ 89.015,00; Nº: 20190063, contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social, contratada: Super Box ltda-EPP, Valor: R$ 
389.709,85; Nº: 20190064, contratante: Fundo Municipal de Saúde, con-
tratada: Super Box ltda-EPP, valor: R$ 210.793,40; Nº: 20190065, con-
tratante: Autarquia Municipal de Trânsito de Itupiranga -AMTI, contrata-
da: Super Box ltda-EPP, valor: R$ 38.499,90; Nº: 20190066, contratante: 
Prefeitura Municipal de Itupiranga, contratada: Super Box ltda-EPP, valor: 
R$ 223.921,66; Nº: 20190067, contratante: Fundeb Contratada: Super 
Box ltda-EPP, valor: R$ 135.567,50; Nº: 20190068, contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social, contratada: R R Freitas de oliveira Ltda-
ME, valor: R$ 51.673,00; Nº: 20190069, contratante: Fundo Municipal de 
Saúde, contratada: R R Freitas de oliveira Ltda-ME, valor: R$ 87.455,00; 
Nº: 20190070, contratante: Autarquia Municipal de Trânsito de Itupiranga 
-AMTI, contratada: R R Freitas de oliveira Ltda-ME, valor: R$ 4.572,50; 
Nº: 20190071, contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, contrata-
da: R R Freitas de oliveira Ltda-ME, valor: R$ 40.801,00; Nº: 20190072, 
contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, contratada: V H P 
Panifi cadora Eireli, valor: R$ 34.960,00; Nº: 20190073, contratante: 
Fundo Municipal de Saúde, contratada: V H P Panifi cadora Eireli, valor: 
R$ 6.790,00; Nº: 20190074, contratante: Autarquia Municipal de Trân-
sito de Itupiranga -AMTI Contratada: V H P Panifi cadora Eireli, valor: R$ 
2.550,00; Nº: 20190075, contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, 
contratada: V H P Panifi cadora Eireli, valor: R$ 43.525,00; Nº: 20190076, 
contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, contratada: Atacado 
e Varejo Wss Eireli - Epp, valor: R$ 339.143,35, Nº: 20190077, contra-
tante: Fundo Municipal de Saúde, contratada: Atacado e Varejo Wss Eireli 
- Epp, valor: R$ 312.803,20; Nº: 20190078, contratante: Autarquia Mu-
nicipal de Trânsito de Itupiranga -AMTI, contratada: Atacado e Varejo Wss 
Eireli - Epp, valor: R$ 76.579,77; Nº: 20190079, contratante: Prefeitura 
Municipal de Itupiranga, Contratada: Atacado e Varejo Wss Eireli - Epp, 
valor: R$ 559.143,21, Nº: 20190080, contratante: Fundeb, Contratada: 
Atacado e Varejo Wss Eireli - Epp, valor: R$ 113.079,00; Nº: 20190081, 
contratante: Fundo Municipal de assistência social, contratada: Paulo 
Eduardo da Silva Lima - ME, valor: R$ 17.264,00; Nº: 20190082, con-
tratante: fundo municipal de saúde, contratada: Paulo Eduardo da Silva 
Lima - ME, valor: R$ 25.284,00; Nº: 20190083, contratante: Autarquia 
municipal de trânsito de Itupiranga -AMTI, contratada: Paulo Eduardo da 
Silva Lima - ME, valor: R$ 2.640,00; Nº: 20190084, contratante: Prefei-
tura municipal de Itupiranga, contratada: Paulo Eduardo da Silva Lima - 
ME, valor: R$ 21.269,00; Nº: 20190085, contratante: Fundo municipal de 
assistencial social, contratada: J. Ribamar costa comercio e cia Ltda - Epp, 
valor: R$ 285.947,50; Nº: 20190086, Contratante: fundo municipal de 
saúde, contratada: J. Ribamar costa comercio e cia Ltda - Epp, valor: R$ 
93.664,00; Nº: 20190087, contratante: autarquia municipal de trânsito 

de Itupiranga -AMTI, contratada: J. Ribamar costa comercio e cia Ltda - 
Epp, valor: R$ 8.888,65; Nº: 20190088, contratante: Prefeitura municipal 
de Itupiranga, contratada: J. Ribamar costa comercio e cia Ltda - Epp, 
valor: R$ 171.323,10; Nº: 20190089, contratante: Fundeb, contratada: 
J. Ribamar costa comercio e cia Ltda - Epp, valor: R$ 63.601,70; Nº: 
20190090, contratante: Fundo municipal de assistencial social, contrata-
da: Dr Lion loja da saude Eireli - Me, Valor: R$ 98.897,80; Nº: 20190091, 
contratante: fundo municipal de saúde, contratada: Dr Lion loja da saude 
Eireli - Me, valor: R$ 132.081,00; Nº: 20190092, contratante: autarquia 
municipal de trânsito de Itupiranga -AMTI, contratada: Dr Lion loja da 
saude Eireli - Me, valor: R$ 6.459,60; Nº: 20190093, contratante: Prefei-
tura municipal de Itupiranga, contratada: Dr Lion loja da saude Eireli - Me, 
valor: R$ 26.332,20; Nº: 20190094, contratante: Fundeb, contratada: Dr 
Lion loja da saude Eireli - Me, valor: R$ 33.110,00; Nº: 20190095, con-
tratante: Fundo municipal de assistência social, contratada: Herenio dos 
santos comercio e importado eireli, valor: R$ 62.036,20; Nº: 20190096, 
contratante: Fundo municipal de saúde, contratada: Herenio dos santos 
comercio e importado eireli, valor: R$ 124.667,75; Nº: 20190097, contra-
tante: autarquia municipal de trânsito de Itupiranga -AMTI, contratada: 
Herenio dos santos comercio e importado eireli, valor: R$ 4.034,74; Nº: 
20190098, contratante: Prefeitura municipal de Itupiranga, contratada: 
Herenio dos santos comercio e importado eireli, valor: R$ 35.995,60; 
Nº: 20190099, contratante: Fundeb, contratada: Herenio dos santos co-
mercio e importado eireli, valor: R$ 29.592,00. Vigência: 08/02/2019 a 
31/12/2019. Assinatura: 08/02/2019.
Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-004 PMI. Objeto: aquisição 
materiais de expediente para os órgãos componentes da prefeitura muni-
cipal ou sob responsabilidade desta, a fi m de prover o bom andamento das 
atividades administrativas por estes desempenhadas que dependem dire-
ta e indiretamente dos materiais objeto deste processo. Nº: 20190101, 
contratante: Prefeitura municipal de Itupiranga, contratada: R.E.Rocha 
comercio e serviços Ltda-Epp, valor: R$ 18.981,60; Nº:: 20190102, con-
tratante: Fundeb, contratada: R.E.Rocha comercio e serviços Ltda-Epp, 
valor: R$ 23.816,00; Nº: 20190103, contratante: Autarquia municipal 
de trânsito de Itupiranga -AMTI, contratada: R.E.Rocha comercio e ser-
viços Ltda-Epp, valor: R$ 1.572,40; Nº: 20190104, contratante: fundo 
municipal de assistência social, contratada: R.E.Rocha comercio e servi-
ços Ltda-Epp, valor: R$ 210.144,20; Nº: 20190105, contratante: Fundo 
munic. do direito da criança e adolescente, contratada: R.E.Rocha comer-
cio e serviços Ltda-Epp, valor: R$ 1.906,80; Nº: 20190106, contratante: 
Fundo municipal de saúde, contratada: R.E.Rocha comercio e serviços 
Ltda-Epp, valor: R$ 28.846,65; Nº: 20190107, contratante: Prefeitura 
municipal de Itupiranga, contratada: Herenio dos santos comercio e im-
portado Eireli, valor: R$ 13.460,90; Nº: 20190108, contratante: Fundeb, 
contratada: Herenio dos santos comercio e importado Eireli, valor: R$ 
6.209,00; Nº: 20190109, contratante: Autarquia municipal de trânsito de 
Itupiranga -AMTI, contratada: Herenio dos santos comercio e importado 
Eireli, valor: R$ 1.210,40; Nº: 20190110, contratante: Fundo municipal 
de assistência social, contratada: Herenio dos santos comercio e importa-
do Eireli, valor: R$ 38.300,86; Nº: 20190111, contratante: fundo munic. 
do direito da criança e adolescente, contratada: Herenio dos santos comer-
cio e importado Eireli, valor: R$ 614,99; Nº:20190112, contratante: fundo 
municipal de saúde, contratada: Herenio dos santos comercio e importado 
Eireli, valor: R$ 11.133,80; Nº:20190113, contratante: Prefeitura muni-
cipal de Itupiranga, contratada: C. Roberto Silva & cia Ltda - Epp, valor: 
R$ 41.884,40; Nº:20190114, contratante: Fundeb,contratada: C. Roberto 
Silva & cia Ltda - Epp, valor: R$ 62.350,00; Nº:20190115, contratan-
te: Autarquia municipal de trânsito de Itupiranga -AMTI, contratada: C. 
Roberto Silva & cia Ltda - Epp, valor: R$ 3.158,50; Nº:20190116, con-
tratante: Fundo municipal de assistência social, contratada: C. Roberto 
Silva & cia Ltda - Epp, valor: R$ 570.086,20; Nº:20190117, contratante: 
Fundo munic. do direito da criança e adolescente, contratada: C. Roberto 
Silva & cia Ltda - Epp, valor: R$ 31.012,80; Nº:20190118, contratante: 
Fundo municipal de saúde, contratada: C. Roberto Silva & cia Ltda - Epp, 
valor: R$ 104.719,60; Nº:20190119, contratante: Prefeitura municipal de 
Itupiranga, contratada: J Junior de S Matias com e serviços Eireli, valor: 
R$ 70.367,00; Nº:20190120, Contratante: Fundeb, contratada: J Junior 
de S Matias com e serviços Eireli, valor: R$ 61.675,00; Nº:20190121, 
contratante: Autarquia municipal de trânsito de Itupiranga -AMTI, con-
tratada: J Junior de S Matias com e serviços Eireli, valor: R$ 3.195,00; 
Nº:20190122, contratante: Fundo municipal de assistência social, con-
tratada: J Junior de S Matias com e serviços Eireli, valor: R$ 66.225,00; 
Nº:20190123, contratante: Fundo munic. do direito da criança e adoles-
cente, contratada: J Junior de S Matias com e serviços Eireli, valor: R$ 
4.255,00; Nº:20190124, contratante: Fundo municipal de saúde, contra-
tada: J Junior de S Matias com e serviços Eireli, valor: R$ 59.995,00. Vi-
gência: 14/02/2019 a 31/12/2019. Assinatura: 14/02/2019. José Milesi. 
Prefeito municipal.
Origem: Inexigibilidade nº 6/2019-004 PMI. Objeto: objetivo a pres-
tação de serviços de assessoria e consultoria jurídica, visando atender as 
demandas judiciais e extrajudiciais da secretaria municipal de educação 
- Semed, em especial quanto à aplicabilidade das leis, resoluções e decre-
tos; planejamento de compras e contratações de serviços e obras, análise 
de termos de referências editais, acompanhamento jurídico e das presta-
ções de contas junto ao órgão de controle. Contrato nº 20190057, con-
tratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contratada: Carol Iarla Leal 
Leite, CPF: 714.038.762-15, valor: R$ 72.000,00. Vigência: 17/01/2019 
a 31/12/2019. Assinatura: 17/01/2019.
Origem: Inexigibilidade nº 6/2019-001 SMMA. Objeto: Contratação 
de assessoria jurídica, para atuar junto à Secretaria de Meio Ambiente 
e Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contrato: 20190003, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contratada: Letícia Milhomem Via-


